darum die, Turonis, metropolis civitatis^, per consensum et

electionem Landranni, praedicte Turonice urbis archiepiscopi,

sive aliorum episcoporum atque multorum abbatum ac * comitum

necnon et aliorum innumerabilum prudencium virorum, a Hlu-

dovico, praescripto imperatore, cura Cenomannice urbis et solli-

citudo tocius ipsius urbis parrochie Aldrico, praefato episcopo,

commissa est ; cui omnipotens Deus, suppiiciter oramus, una

nobiscum tribuat requiem sempiternam et vitam aeternam.

Prescripto videlicet anno Incarnationis Domini nostri Jhesu

Xpisti, undecimo quoque kalendarum decembrium die, sollempni-

ter consecravit jam dictus Aldricus pontifex absidam matris et

senioris civitatis aecclesiae, quam a novo fundavit et mirabiliter

ornavit atque fabricavit, in qua et altare mirabiliter fabricatum et

compositum construxit. Jam dictam quippe absidam una cum
praefato altari consecravit in honore sancti Salvatoris et sancte

Dei genitris Marie, et sanctorum martirum Gervasii et Prothasii,

sed et sancti Stephani ; in quo et reliquias Domini et Salvatoris,

sancte ejusdem Dei genitricis Marie, atque de proprio corpore

sanctorum martirum Gervasii et Prothasii atque ^ sancti Stephani,

in sepedicto altari, propriis manibus, decenter collocavit et mira-

biliter composuit. Aliam quoque partem praescripto matris et

(1) Lire : m sinistra comme dans Gesla Aldrici.

(2) Subteriori. Gesta Aldrici.

(3) Civitates. Gesta Aldiici.

(4) Atque. Gesta Aldrici.

(5) Sive. Gesta Aldrici.
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civitatis aecclesiae cujus consecracionis dies penitus ab omnibus

ignorabatur, in praedicto Salvatoris ^ nostri Jhesu Xpisti nomine

et sancte Dei genitricls Marie, sanctorumque martirum Gervasii

et Prothasii atque sancti Stephani, reconciliavit et- sollempniter

dedicavit. In praefata namque aecclesia seniori, altaria construxit

et a novo fundavit atque in supradicta die sacravit, numéro x ; et

nomina super ea eorum sanctorum in quorum memoriis ea con-

secravit, desuper adscribere jussit
;
quae et adhuc per singula

altaria inserta, singillatim et distincte, ac diligenter investigan-

tibus repperiri hodierna die quieunt^.

Deambulatoria sequidem sursum per totum in circuitu ipsius

aecclesiae fecit, in quibus et altaria quinque nobiliter construxit

atque sacravit. Primum enim, in dextera et in orientali parte,

altare in praedictis deambulatoriis positum sacravit in honore

sancti Martini, et sancti Hilarii, ac sancti Germani, sanctique

Vedasti, sive sancti Domnoli, atque sancti Karileffi*, et sancti

Rigomeri, confessorum Xpisti, et pignora praedictorum sancto-

rum in eo, propriis manibus, decenter et aecclesiastico more col-

locavit. Aliud vero altare, in supradicta dextera parte et in eodem

deambulatorio, in medio positum, sacratum in honore sancti

Pétri, et sancti Johannis apostoli et evangeUste, atque sanctt

Andrée, necnon et omnium Apostolorum, et reliquias eorum in

ipso coUocavit altari. In occidentali quippe parte ipsius aecclesiae,

in ipso solario, fecit atque sacravit altare in honore onmium

Sanctorum^ in quo et multorum sanctorum pignora propriis coUo-

cavit manibus. In sinistra autem parte ipsius aecclesiae et in

sinistro deambulatorio, in orientali parte, fecit et consecravii

altare in honore sancti Dionisii, et sancti Laurencii, ac sancti

Remigii, sanctique Medardi, seu sancti Bonefacii, et sancti Rusti-

ci, necnon et sancti Eleutherii, martirum et confessorum Xpisti,

et eorum reliquias in ipso, propriis manibus, collocavit altari. In

praedicto videlicet sinistro solario et deambulatorio, in medio,

(i) Domini Salvatoris. Gesla Aldrici.

(2) Atqiie. Gesta Aldrici.

(3) Queunt en marge du manuscrit.

(4) Karilephi. Gesta Aldrici.
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aliad fecit et sacravit altare in honore sanctae Dei genitricis

Mariae, et sanctae Anastasie, ac sanctae Ceciliae, necnon et

omnium sanctarum virginum, et pignora sanctarum virginum

in eo multa propriis coiiocavit manibus. Deorsum quoque et in

dextra sive orientali parte praefate aecclesiae, fecit et conse-

cravit altare in honore sancti Ambrosii et sancti Benedicti, sanc-

tique Gregorii, ac sancti Augustini, sive sancti Juhani, atque

sancti Theronimii, necnon et sancti Vigoris, Xpisti confessorum,

et eorum in eo, decenter et aecclesiastico more* collocavit reU-

quias.

Extra chorum scilicet et in dextra ^ parte ipsius aecclesiae,

fecit et consecravit altare in honore sancti Georgii et sancti Feli-

cis, ac sancti Simphoriani, sive sancti Sixti, atque sancti Tiburcii,

sanctorum quippe Marcellini et Pétri, et eorum in eo decenter

collocavit reliquias. In sinistra namque et in orientali parte ipsius

aecclesiae, fecit et sacravit altare in honore sancte Scolastice et

sanctae Agnetis, ac sanctae Lucie, atque sancte Hlodeumde^,

sive sanctae Aire, sanctaeque Geretrudis, et sancte Aldegundis,

virginum Xpisti, et in eo earum reliquias propriis decenter collo-

cavit manibus.

Extra chorum autem, in sinistra parte ipsius aecclesiae, fecit